
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2491 DEL 14/12/2022

OGGETTO: I.I.S. “Medi-Livatino” Liceo Classico di San Marco dei Cavoti. Lavori di
manutenzione straordinaria per la sistemazione del muro di recinzione e della
pavimentazione esterna. Liquidazione fattura n. 11/001 del 14/01/2022 alla DIMAR srl,
per anticipazione del 20% dell'importo contrattuale, ai sensi dell'art. 35, comma 18,
del D.Lgs. 50/2016.

CIG: 9331914B0A CUP: I19E19001300003

IL DIRIGENTE

VISTO:

 il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022, con il quale viene prolungato all’ing. Angelo Carmine
Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 2523 del 31/12/2021 è stato avviato il procedimento per l’affidamento dei lavori in
oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dalla
legge n. 108/2021, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, sull’importo a base di gara di €
102.068,02, di cui € 627,23 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

DATO ATTO CHE:

 con determinazione n. 1553 del 05/08/2022 i lavori in oggetto sono stati affidati alla DIMAR srl con sede a
Fragneto Monforte (BN) alla contrada Monterone Alto, 12, per l’importo netto €81.779,86;

 in data 03/10/2022 è stato sottoscritto con la DIMAR srl il contratto di appalto dei lavori;

 in data 05/10/2021 è intervenuta la consegna dei lavori;

VISTI:

 la nota acquisita al prot. n. 23214 in data 20/10/2022 con la quale la DIMAR srl, richiede l'erogazione
dell'anticipazione dell'importo contrattuale nella misura del 20%, pari a € 16.355,97 oltre IVA del 10%;

 l'articolo 35, comma 18, del D.Lgs 50/2016,

 la polizza fideiussoria n. 113109616 emessa dalla “Groupama” Agenzia di Airola (N00895) dell’importo di
€ 16.355,97 a garanzia dell’anticipazione del prezzo;

 la regolarità contributiva della DIMAR srl, che risulta dal Durc On Line prot. INAIL_35306144, in corso di
validità;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11971.10 impegno n. 1273 esercizio 2022;



2

 la fattura n. 11/001 del 14/11/2022 emessa dalla DIMAR srl, per il pagamento dell’anticipazione
contrattuale dei lavori;

RITENUTO che il credito dalla DIMAR srl, ammonta ad € 16.355,97, può ritenersi in data odierna liquido ed
esigibile;

DETERMINA

1. di riconoscere alla DIMAR srl con sede a Fragneto Monforte (BN) alla contrada Monterone Alto, 12 (P.I.
016551810622), aggiudicataria dei lavori di cui in premessa, giusto contratto d'appalto del 03/10/2022,
l’anticipazione dell'importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18, del D.Lgs. 50/2016, nella misura
richiesta del 20%, pari a € 16.355,97 oltre IVA al 10% per € 1.635,60 e così per complessivi € 17.991,57;

2. di liquidare, la fattura n. 11/001 del 14/11/2022, per l’importo di € 17.991,57, in favore della DIMAR srl,
per il pagamento dell’anticipazione contrattuale dei lavori;

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n.
136/2010: --- omissis... --- intrattenuto presso --- omissis... ---;

4. di imputare la spesa di € 17.991,57 al cap. n. 11971.10 impegno n. 1273 esercizio 2022;

5. di dare atto che:

 l'impresa appaltatrice ha depositato polizza fideiussoria n. 113109616 emessa dalla “Groupama”
Agenzia di Airola (N00895) dell’importo di € 16.355,97 a garanzia dell’anticipazione del prezzo
contrattuale;

 di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000,
n. 267);

6. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

7. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11971.10 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1273 € 116.090,64 N. 0 € 0,00 N. 3632 € 17.991,57

Descrizione Creditore
DIMAR SRL

Descrizione Impegni Assunti
I.I.S. “Medi-Livatino” Liceo Classico di San Marco dei Cavoti. Lavori di manutenzione straordinaria per la
sistemazione del muro di recinzione - liquidazione anticipazione del 20%

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


